
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

16 августа 2024 года  № 164/3-5 

 г.Белорецк  

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан шестого созыва по многомандатным 

избирательным округам 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета сельского поселения Ассинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решила:  

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Ассинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва по многомандатным избирательным округам №№ 1,2 на 

русском языке (приложение № 1,2). 

2. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Ассинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва по многомандатным избирательным округам №№ 1,2 на 

русском/башкирском языке (приложение № 3,4). 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин 



2 
 

 Приложение № 1  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/3-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по пятимандатному избирательному округу №1   

АБДРАШИТОВА 

Файзуна Зиннуровна 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ассы; глава сельского поселения Ассинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; депутат 

Совета сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

АТАУЛЛИН 

Винер Хусаинович 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ассы; Стрелковая команда станции Инзер Уфимского 

отряда ведомственной охраны – структурное подразделение Волжского 

филиала Федерального государственного предприятия «Ведомственная охрана 

железнодорожного транспорта Российской Федерации», стрелок; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России; 

член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России   

ГАЛЕЕВ 

ДинисКазбекович 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ассы; индивидуальный предприниматель; депутат 

Совета сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

КИРАНОВ 

Ринат Махмутович 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ассы; Общество с ограниченной ответственностью 

Санаторий «Ассы», тракторист; депутат Совета сельского поселения 

Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; имелась судимость по ч.1 ст. 260 УК РФ «Незаконная рубка 

лесных насаждений» 

САДРЕТДИНОВ 

Ямил Насретдинович 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ассы; Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села Ассы 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

директор; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

САЛИМЬЯНОВ 

Булат Гильфанович 

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ассы; Администрация сельского поселения 

Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, водитель; депутат Совета сельского поселения Ассинский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 
   



3 
 

Приложение № 2  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/3-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по пятимандатному избирательному округу №2 

ГИЗЗАТУЛЛИН 

Гаяз Мусинович 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Бриштамак; Эксплуатационное локомотивное депо 

Уфа Куйбышевской дирекции тяги – филиала Открытого Акционерноно 

Общества «Российские железные дороги», помощник машиниста электровоза; 

выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической 

партией России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России   

ДАВЛЕТКИЛЬДИН 

Гамир Загретдинович 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Искушта; Государсственное автономное учреждение 

Республики Башкортостан «Инзерский лесхоз» Мулдакаевское участковое 

лесничество, мастер леса; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ИСХАКОВА 

Лилия Рахимьяновна 

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Бриш; Муниципальное унитарное предприятие 

«Специализированное автомобильное хозяйство по уборке города» городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан, специалист; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

КУНАКБАЕВ 

Алмаз Фиратович 

2001 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Бриш; Уфимский университет науки и технологий, 

студент; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

РАХИМОВ 

Ильгам Гайфуллович 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Мулдакаево; Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение основная общеобразовательная школа села 

Мулдакаево муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, водитель; депутат Совета сельского поселения Ассинский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ФАЙРУЗОВ 

Фатих Нигамедьянович 

1955 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Искушта; пенсионер; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ХУСАИНОВ 

Нияз Гумерович 

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Бриштамак; Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение основная общеобразовательная школа села Бриштамак 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

учитель; депутат Совета сельского поселения Ассинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

самовыдвижение   

 



4 
 

 Приложение № 3  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/3-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по пятимандатному избирательному округу №1 
 

АБДРАШИТОВА 

Файзуна Зиннуровна 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ассы; глава сельского поселения Ассинский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; депутат Совета сельского поселения Ассинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ӘБДРӘШИТОВА 

Фәйзүнә Зиннур ҡыҙы 

1970 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Асы ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы 

Асы ауыл советы ауыл  биләмәһе хакимиәте башлығы; Башҡортостан 

Республикаһы Белорет районы Асы ауыл советы ауыл  биләмәһе Советы 

депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан 

күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

АТАУЛЛИН 

Винер Хусаинович 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ассы; Стрелковая команда станции Инзер 

Уфимского отряда ведомственной охраны – структурное подразделение 

Волжского филиала Федерального государственного предприятия 

«Ведомственная охрана железнодорожного транспорта Российской 

Федерации», стрелок; выдвинут Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России; член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России   

АТАУЛЛИН 

Винер Хөсәин улы 

1977 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Асы ауылы; «Рәсәй Федерацияһы тимер юл транспорты 

ведомство һағы» федераль дәүләт предприятиеһы Волга буйы филиалының  

структур подразделение – Өфө ведомство һағы отрядының Инйәр 

станцияһы уҡсылар командаһы  уҡсыһы; ЛДПР – Рәсәй либерал 

демократик партияһы тарафынан күрһәтелгән; ЛДПР – Рәсәй либерал 

демократик партияһы ағзаһы. 

ГАЛЕЕВ 

ДинисКазбекович 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ассы; индивидуальный предприниматель; депутат 

Совета сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   



5 
 

ҒӘЛИЕВ 

Динис Казбек улы 

1978 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Асы ауылы; шәхси эшҡыуар; Башҡортостан 

Республикаһы Белорет районы Асы ауыл советы ауыл биләмәһе Советы 

депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан 

күрһәтелгән. 

КИРАНОВ 

Ринат Махмутович 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ассы; Общество с ограниченной ответственностью 

Санаторий «Ассы», тракторист; депутат Совета сельского поселения 

Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась судимость по ч.1 ст. 260 УК РФ 

«Незаконная рубка лесных насаждений» 

КИРАНОВ 

Ринат Мәхмүт улы 

1968 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Асы ауылы; «Асы» санаторийы яуаплылығы сикләнгән 

йәмғиәт тракторсыһы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Асы 

ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; Рәсәй Федерацияһы Енәйәт 

Кодексының 260-сы «Урман үҫентеләрен законһыҙ ҡырҡыу» статъяһының 

1-се бүлеге буйынса хөкөм ителгән.   

САДРЕТДИНОВ 

Ямил Насретдинович 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ассы; Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа села Ассы 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

директор; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»;  

САДРЕТДИНОВ 

Йәмил  Насретдин улы 

1980 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Асы ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы 

муниципаль районының Асы  ауылы урта дөйөм белем биреү мәктәбе 

муниципаль дөйөм белем биреү учреждениеһы директоры; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы. 

САЛИМЬЯНОВ 

Булат Гильфанович 

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Ассы; Администрация сельского поселения 

Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, водитель; депутат Совета сельского поселения 

Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

СӘЛИМЙӘНОВ 

Булат Ғилфан улы 

1966 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Асы ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет районы 

Асы ауыл советы ауыл  биләмәһе хакимиәте водителе; «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

 

 

 

 

 



6 
 

  Приложение № 4  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  16  августа 2024 года № 164/3-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва  

08 сентября 2024 года 

по пятимандатному избирательному округу №2 
 

ГИЗЗАТУЛЛИН 

Гаяз Мусинович 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Бриштамак; Эксплуатационное локомотивное депо 

Уфа Куйбышевской дирекции тяги – филиала Открытого Акционерноного 

Общества «Российские железные дороги», помощник машиниста 

электровоза; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России; член Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России   

ҒИЗЗӘТУЛЛИН 

Ғаяз Муса улы 

1974 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Берештамаҡ ауылы; «Рәсәй тимер юлдары» асыҡ 

акционерҙар йәмғиәте филиалы – Куйбышев тартыу дирекцияһы Өфө 

эксплуатацион локомотив депоһының электровоз машинисы ярҙамсыһы; 

ЛДПР – Рәсәй либерал демократик партияһы тарафынан күрһәтелгән; 

ЛДПР – Рәсәй либерал демократик партияһы ағзаһы.  

ДАВЛЕТКИЛЬДИН 

Гамир Загретдинович 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Искушта; Государственное автономное 

учреждение Республики Башкортостан «Инзерский лесхоз» Мулдакаевское 

участковое лесничество, мастер леса; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ДӘҮЛӘТКИЛДИН 

Ғамир Заһритдин улы 

1968 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Исҡушта ауылы; Башҡортостан Республикаһының «Инйәр 

урман хужалығы» дәүләт автономиялы учреждениеһы Мулдаҡай участка 

урмансылығының урман мастеры; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

ИСХАКОВА 

Лилия Рахимьяновна 

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Бриш; Муниципальное унитарное предприятие 

«Специализированное автомобильное хозяйство по уборке города» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, специалист; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ИСХАҠОВА 

Лилиә Рәхимйән ҡыҙы 

1988 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Береш ауылы; Башҡортостан Республикаһы Өфө ҡалаһы 

ҡала округының «Ҡаланы йыйыштырыу буйынса махсуслаштырылған 

автомобиль хужалығы» муниципаль унитар предприятиеһы белгесе; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән. 



7 
 

КУНАКБАЕВ 

Алмаз Фиратович 

2001 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Бриш; Уфимский университет науки и технологий, 

студент; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

ҠУНАҠБАЕВ 

Алмаз Фират улы  

2001 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Береш ауылы; Өфө Фән һәм технологиялар университеты 

студенты; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан 

күрһәтелгән. 

РАХИМОВ 

Ильгам Гайфуллович 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Мулдакаево; Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение основная 

общеобразовательная школа села Мулдакаево муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, водитель; депутат Совета 

сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

РӘХИМОВ 

Илһам Ғәйфулла улы 

1975 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Мулдаҡай ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы муниципаль районы Мулдаҡай ауылының төп дөйөм белем биреү 

мәктәбе муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһы водителе; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы.  

ФАЙРУЗОВ 

Фатих Нигамедьянович 

1955 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Искушта; пенсионер; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ФӘЙРҮЗОВ 

Фәтих Ниғәмәтйән улы 

1955 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Исҡушта ауылы; пенсионер; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән. 

ХУСАИНОВ 

Нияз Гумерович 

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Белорецкий район, село Бриштамак; Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение основная общеобразовательная школа села 

Бриштамак муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, учитель; депутат Совета сельского поселения Ассинский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; самовыдвижение   

ХӨСӘЙЕНОВ 

Нияз Ғүмәр улы 

1976 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет районы, Берештамаҡ ауылы; Башҡортостан Республикаһы Белорет 

районы муниципаль районы Берештамаҡ  ауылының төп дөйөм белем 

биреү мәктәбе муниципаль дөйөм белем биреү бюджет учреждениеһы 

уҡытыусыһы;  Башҡортостан Республикаһы Белорет районы Асы ауыл 

советы ауыл  биләмәһе Советы депутаты; үҙ-үҙен күрһәтеүсе.   

 

 


